Alemēs.

7. concessit vni syndico 7 procuratoꝝ cum illius vrozē 7 liberis p̄senti 7 futuro singule domus 7 monasterij fratru minor 7 regularis obseruatiōe: ac monialiu sancte Clare. Lōceptionis: 7 Amiciationis ordinum: 7 sorozū tertij ordinis sancti francijci p tpe seruiēti: q perpetuis futuris tēporibus ipi 7 eozū quilibet omnibꝝ 7 singulis indulgētijs: 7 p̄ctoꝝ remissionibus. sanozibus 7 gratijs quibus fr̄es ordinis 7 obseruatiōe predictoꝝ vsitur. potuntur 7 gaudēt. seu vti. potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurū: vti. potiri: et gaudere possint 7 valeant. B.

13

Exēpno.

CIdē Alemēs cōcessit p̄satis syndicis 7 procuratoꝝibus: q super quibus.

uis causis 7 rebus ipos syndicos 7 procuratoꝝ concernentibus: civilibus 7 criminalibus: 7 mixtis: non nisi corā iudicibus cōseruatoꝝibus domoz illaz quaz ipi syndici 7 procuratoꝝ fuerint: de iniusticia respōdere teneātur. Inhibuitq; sub excoicationis late sententis pena vsuerlis 7 singulis iudicibꝝ 7 cōmissarijs ecclesiasticis et secularibus: quacūq; auctoritate fungentibus ne de causis cōtra dīcos syndicos 7 procuratoꝝ motis 7 mouendis: directe: vel indirecte: quouis q̄nto colore: seu p̄textu se itromittere: q̄quomodo de cetero audeat vel p̄sumat. B.

Excoicatio.

Professio fratrum mendicantium.

Promotio ad ordines. Protector or. Fo. clviij.

Circa professionis emissionem in ordinibus fratrum mendicantium facta: **Collector.**
vel sciendam: sunt multa & varia concessa per multos summos pontifices:
que posita sunt in dictione Nouicius: vbi in imagine bñ hec dicitio Professio.

Promotio ad ordines.

Quo ad promotiōem ad ordines sacros: presertim ad sacerdotiū: fecerunt alii **Collector.**
qui summi pōtīfices aliquas cōcessiones: et dispōsationes: in fauorē fratrum
minorū: ac nōnulla alia pertinētia ad p̄motiones cōcesserūt: q̄ posita sunt in dicitio
nibus Ordines sacri: et Dispensatio. §. ii. et. 12. et. 13. ac. 22.

Protector ordinis.

Regorius. ¹ districtē inbibuit: ne cardinalis p̄tector ordi
nis s̄m̄i mi. se intrōmittat in reb⁹ pertinētibus **Officia ordi**
ad officia & gubernationē seu correctionē s̄m̄i dicti ordinis: nisi **Correctio.**
quādo predicti s̄res: aut aliqui ip̄oz aliquid cōmitterēt cōtra tres
articulos in regula predictoz fratrum cōtētos: vtz qñ deuiarēt ab
vnitate fidei: vel ab obediētia romane ecclie: aut ab obseruantia
sue regule. Ita q̄ dictus ordo: et fratres eiusdē ordinis in nullo sint subiecti p̄tectori
h̄m̄i: nisi dītarat in casu quo ip̄oz fratrum cōmunitas: vel ḡnāl cap̄m
(q̄ absit) a predictis articulis: vel eoz aliquo deuiarēt. Decretū etiā irritum et
inane quicquid secus factum fuerit. **Statut** insuper: q̄ fratres predicti ordinis **Nota.**
recurrentes ad p̄tectorem tanq̄ ad prelaturam pro licentijs: vel alijs cōm̄m̄ibus:
puniat̄ur grauit̄: et actibus legitimis: et officijs ordinis sint suspensū ip̄o facto.
B. s̄fo. 137. concessio. jo. 4.

Sixtus. ² 4. approbavit litteras supradictas Gregorij, ² inserēdo illas de
verbo ad verbū: & robur perpetue firmitatis obtinere decreuit. **Declaratio**
Ac etiā declarauit: q̄ nec adhuc in p̄satis tribus casibus habeat auctoritatem **p̄cedētis cō-**
p̄satus p̄tector: quādo nō vniuersū sed solum aliqui predicti ordinis p̄fessores: in **cessio.**
quouis numero: a fidei vnitate: ac sacrosanctē Romane ecclie obedientia deuiarēt:
vel regulā p̄sata non obseruarent. **B. s̄fo. 138. conce. jo. 4.**

Urbanus. ³ 4. statuit: q̄ moniales. s. Clare sint subditē cardinali qui p̄
tēpore fuerit p̄tector ordinis fratrum mi. & illi teneantur firmi **Promontia**
ter obedire. Et q̄ h̄m̄i p̄tector habeat curā ³ 2 regimē dicti ordinis. s. Clare: nec **lib. 9. Clare**
non & personarū insistentiū seruitijs monasterioꝝ h̄m̄i ordinis. s. capellanorū.
oblatoꝝ: et familiaris. Et q̄ tam per se q̄ per viros idoneos quoties expedire
viderit: visitationis offiū imp̄dere studeat: corrigēdo & reformando tā in capite
q̄ in mēbris: q̄ correctionis & reformationis officio nouerit indigere. Instituen
do etiā ac desistēdo: & statuēdo ac disponēdo: put s̄m̄ deū viderit expedire. **b.**
fo. 291. tractatu. 3. et s̄fo. 319. tractatu. 2.

Martinus. ⁴ 5. statuit: q̄ p̄satus p̄tector nō possit v̄llo mō dare licentiā ali
to romano pōtīfice: seu absq̄ sedis ap̄tice licentiā speciali. **b. s̄fo. 36. conce. 41.** **De ingressu**
quibus p̄sonis: ad ingrediēdū monasteria. s. Clare: incōsul **moasterioꝝ**
sanctē Clare

Iulius. ⁵ 2. cōcessit: vt p̄nicipales fratrum mi. habeāt eadē potestātē: & facul
tatē circa moniales. s. Clare illoꝝ curē cōmissas quā Urban⁹. ⁵ 4. p̄mo montia
in regula p̄dictarū monialiū cōm̄ sit p̄tectori dicti ordinis. **B. s̄fo. 72. cō. 220. lib. 9. clare.**
Caduertēdū est: q̄ h̄m̄i potestas p̄tectoris: d̄z intelligi sicut potestas fuit restricta **Collector.**

Prouincia. Quarta portio. Quæstuaræ.

per Adartinum. S. vt dictum est supra immediate: quibus aliqui minus docti: aliter opinati fuerint. Et adhuc posset non immerito dici: q̄ prefata concessio Julij fuit subrepticia: et per consequens nullius valoris: q̄ in relatione non fuit expressum qualiter predicta potestas p̄toris ab Urbano concessa: fuerat postea restricta per Adartinum. S. forsità enim si hoc fuisset expressum: non concessisset ille generaliter et absolute: prout concessit.

CONSTANTINVS Julius suprascriptas litteras Gregorij. 9. et Sixti. 4. approbavit et confirmavit. b. ffo. 88. con. ce. 253.

Prouincialis.

Collector. De multis attinentib⁹ ad prouinciales fratrum: dictum est in dictione Administri.

Prouincia.

Prohibitio multiplicatio nis puiclar

Nicolaus. 4. statuit et ordinavit: ac districte inhiuit: ne in ordine fratrum mi. fiat dimissio alicuius puiclar: vel novarum puiclarum multiplicatio absq̄ romani pontificis licentia speciali: per eius patentes litteras concedenda: faciente plenam et expressam de huiusmodi statuto: et ordinatione: ac inhibitione mentionem. Decretosq̄ irritum et inane si secus in hac parte contigerit attentari. B. fo. 53. Et ffo. 438. concessione. 303.

Iulius. 2. fecit duo statuta circa edificationem domorum ordinis fr̄m mi. in aliis puiclar: q̄ habentur in dictione Edificare. §. u. et. 12.

Quarta portio.

Collector. Circa quartam portionem: qualiter non teneantur fr̄es mi. ad illius solutionem: facte sunt multe concessiones predictis fratribus: ac etiam alijs mendicantibus: inter quas portio videtur illa que facta est fratribus Carmelitans: vt habetur in dictione Canonica portio. §. 5. et. 9. Et ibidem habentur omnia q̄ circa quartam reperuntur concessa in omnibus. §. vbi in margine est apposita hec dicitio Quarta.

Quæstuaræ.

Predicatoris.

Regorius. 9. precepit vniuersis ecclesiarum prelatibus: quatenus si in suis iurisdictionibus inuenti fuerint aliqui predicantes: et questum pecuniarum querentes: de ordine fratrum minorum se esse dicentes: capiant illos: et tanq̄ falsarios condempnent eosdem: ne religio predictorum fratrum (qui paupertatem p̄fessi sunt) per hoc infamari contingat. B. fo. 25. Et ffo. 109. concessione. 234.

De fr̄ib⁹ mi. obf. et con.

Calixtus. 3. prohibuit stricte sub excommunicationis pena: ne fratres mi. conventuales sub nomine fratrum mi. obfer. nec econtra: aut sub noie locoyalloy q̄nare aliq̄ mō p̄sumat. B. fo. 6. Et ffo. 90. cō. 197. ppe fin.

Collector. Prefata constitutio reuocata est per bullam Sixti. 2. B. fo. 8. Et ffo. 92. cō. 200.

Recipere.

Constitutio materie infra scripte.

Collector.

Vicet ad hanc dictionem Recipere possunt reduci multa priuilegia: tñ q̄ supra superius in varijs dictionib⁹ posita sunt: insufficit hic illa distinguere: et ad

ppria loca remittere. De multiplici nōs receptione fit mētio in predictis privile-
gijs. Et primo de receptione fratrum ad habitum: et ad p̄fessionē. De hoc autē ha-
betur in dictione Noucius in multis. §. Et in dictione Simonia. §. p̄mo. Et in
dictione Abbatissa. §. 8. Et Secūdo quo ad bona nōuicioꝝ: et apostatarū redēn-
tium ad obedientia: quid possint de h̄mōi bonis recipere fr̄es p̄dicti cōtinetur in
dictione Noucius. §. 12. et. 21. Et in dictione Bona. §. 13. Et in dictione Heredi-
tas. §. 2. et. 3. et. 4. Et Tertio qualiter ffes in ordine mi. p̄fessi nequeāt recipi a fra-
tribus alioꝝ ordinū: dicit̄ est in dictione Apostate: in multis. §. Et alia pertinētis
ad idē ponuntur hic infra. §. 3. et sequētibz vsq; ad. 11. Et Quarto circa receptio-
nem sacramentoz: qui. quādo: et quomodo possint ea recipere a fratribz p̄fesa-
tis: habetur in dictione Cōmunicare. §. 3. et. 4. ac fere in reliquis. §. ubi contentis.
Et in dictione Sacramenta. Et Quinto qualiter p̄lati ecclesiarū teneātur re-
cipere predictos fr̄es: ponuntur aliqua infra. §. 1. et. 2.

Donatus. 3. precepit in principio ordinis p̄lati ecclesiarū:
quatenus fr̄es minores cum ad eos declina-
re contigerit: recipiant eos sicut catholicos et fideles: et ac eis ob-
reuerentiam dimittant: et ipsius pontificis: se exhibeant fauora-
biles et benignos. b. fo. 18. Et ffo. 22. concessione. 1. Et ffo. 87.
concessione. 241.

Gregorius. 9. precepit similiter ecclesiarū p̄lati: quatenus fr̄es mi. ad
eos accedētes recipere et benignē: ac charitative (ut pote ca-
tholicos et fideles: ac circa lucrum animarū: et euāgelizationē uerbi dei in fideles)
tractarent: eisq; in suis necessitatibus fauorabiles et propitij existerent: credēdo fir-
miter: ac de ipsis certam habendo fiducia: q̄ cum spiritu uiuant: spiritu et ambu-
lant. b. fo. 20. Et ffo. 22. concessione. 5.

Innocentius. 4. precepit abbatibz et cōuentibus ordinis Cisterciē-
tis: quatenus oēs fr̄es quos de ordine fratrum mi.
repererāt: remitterent sine aliqua difficultate administratos puinciales: et q̄ a talī
receptione decetero abstinerent. b. fo. 21. et ffo. 23. conce. 8.

Prohibitio

Alexander. 4. inibuit districte vniuersis abbatibus. prioribus. preposi-
tis et cōuentibus monasterioꝝ sancti Benedicti. Cisterciē-
tis. sancti Augustini. Premōstratē. Camaldulē. Vallis umbrosę ordinū: ne
preteritū quarūcūq; litterarū a sede ap̄lica generaliter vel specialiter obtetarū: seu
obtinendarū: q̄ de presentibus litteris plenā et expressam non facerent mētionē:
nō recipiant fr̄es p̄fesos ordinis minorū: sub pena excoicationis ip̄o facto in-
currēda: aqua nequeant absolui: nisi personaliter cōpareant ante romanū ponti-
ficem: vel sedē apostolicā. Et decreuit irritū fore et inane quicquid in cōtrarū fa-
ctum fuerit vel atēptatum. b. fo. 28. et ffo. 28. cōce. 20.

Prohibitio

Excoicatio

Benedictus. 11. decreuit ne aliq; ff cuiusvis ordiis medicatū possit tra-
sire ad ordines monachoz nigroz: vel Cisterciēsiū: vel ab eoz abbatibz recipi
sine ro mani p̄fatis licētia speciali: faciete plenam et expressam de constitutione:
h̄mōi mentionem. B. ffo. 171. concessione. 399.

Prohibitio

Martinus. 5. fecit circa p̄dicta quādam amplissimam puisionem: que
habetur in dictione Apostate. §. 15.

Pius. 2. similiter fecit aliam erimiam puisionem in p̄fata materia: put ha-
betur in dictione Apostate. §. 17

Reciperē. Reformatio. Sacerdotium.

6 **Paulus.** 2. circa receptionē fratrum mi. obser. a fratribus conuentualibus eiusdē ordinis: et e contra: fecit quodā statutum rigidum: sicut positum est in dictione Apostate. §. 20.

9 **Innocētius.** 8. contra recipiētes fr̄es mi. apostatas pmulgauit sententiā excoicationis: vt habetur in dictide Apostate. §. 21.

10 **Excōicatio.** **Iulius.** 2. districte precepit vniuersis fratribus ordinis minimorū sub excoicationis late sententię pena: ne aliquē fratrum ordinis minorum de obseruantia: aliquo modo vel causa recipere vel retinere presument: sine expressa et speciali licentia sedis apostolicę: et volente transire ad illos specialiter obtenta. Non obstantibus quibuscumq; in fauorem dictorū minorū cōcessis. B. sffo. 12. concessione. 48.

11 **Excōicatio.** **Licentia.** **Leo.** 10. inhiibuit sub excoicationis late sententię pena oibus et singulis conuentualium secundū privilegia viuētiū: prelati ac fr̄ibus ne aliquē ex fratribus reformatis: nisi prehabita licentiā capli puincialis reformatorū: recipere audeant: put late habetur in dictione Cōuentuales fratres. §. 2. Et in dictione Licentiare fratres. §. 1. Et originaliter. B. sffo. 30. conce. 100.

Reformatio.

Distinctio materie infra scripte.

Collectos. **Q**uia reformationem fratrum conuentualium et suorum conuentuum: ac etiam monialium et monasteriorum sue curę commissorum: fuerunt multa et varia diuersis temporibus per multos summos pontifices ordinata. Sed quia moderis temporibus aliqua sunt statuta que solum quantum ad huiusmodi reformationem obseruari debent: ideo hec tñ ponentur infra: reliquis omissis.

1 **Sincilium** Constantiense statuit: quod generalis fratrum mi. possit et debeat conuentus sibi subditos ad statum stricte obseruantie consonū reducere et c. put habetur in dictione Generalis ordinis. §. 3.

2 **Sixtus.** 4. statuit: quod prelati fratrum conuentualium ordinum mendicantiū: teneantur debite reformare monasteria sibi subdita: tam fratrum quam monialium: infra annum postquam requisiti fuerint. B. sffo. 147. concessione. 487.

3 **Leo.** 10. in bulla vniouis statuit: et in virtute sancte obediētię precepit: quod de cetero nulle noue reformationes in ordine fratrum mi. introducatur: aut fiant: absque ministro generalis: aut puincialium ministrorū reformatorū in suis puincijs respectiue expresso assensu. Ita tñ: quod dicte reformationes: ministro generali: et puincialibus reformatis: per oia iuxta regulā subiciantur. B. sffo. 30. cōce. 101.

4 **DEAD** Leo in bulla concordie statuit multa circa reformationē domorum et fratrum mi. conuentualium: que posita sunt supra in dictione in dictione Conuentuales fratres. §. 2. et. 3. et. 4. et. 5. et. 6. et. 7. ac. 10.

Renocatio.

Collectos. **Q**uo ad renocationem privilegiorū dicta sunt in aliqua: et non parui momenti: supra in dictione Privilegia. §. 8. et. 12. et. 17. ac. 25. et. 27. Vide ibi et attende ad questiones positas in fine.

Sacerdotium.

Sacramenta. Scrupulosi fres. Fo. cxlii.

De attinentibus ad sacerdotiū habetur in dictione Ordines sacri in. §. 4. et. **Collector,**
§. et. 8. Ac etiam in dictione Dispensatio. §. 12. et. 14. et. 15. et. 22.

Sacramenta.

Distinctio materie infra scripte.

Quantū ad administratiōem: et receptionē sacramētōꝝ ecclie: sunt plura in **Collector,**
privilegijs fratrum mi. cōtenta: q̄ subsequēti ordine distinguntur. **C** Primo
em̄ sunt aliqua pertinētia soli ad fres inter se: presertim p̄ tempore interdicti. Et
hec posita sunt in dictiōe Interdictū. 1. et in dictiōe Cōmunicare. §. 8. Ac quo ad
moniales ibidē. §. 11. **C** Secūdo sunt aliqua pertinētia ad suos tertiarior: et famu-
los: seu oblatos: et familiares. Et hec habētur etiā in dictione Interdictū. 3. Et in
hac dictione Sacramēta. §. 2. **C** Tertio sunt plura concernentia personas secula-
res. Ita autem continentur in dictione Cōmunicare. §. 1. et. 2. et. 3. et. 4. et. 6. et. 8.
in fine: ac. 10. Et in hac dictione Sacramēta. §. 1.

Benedictus. 11. statuit: q̄ sacerdotes: seu rectores ecclesiarum
parrochialium: sint astricti ministrare eucharistiā: et extreme
unctionis sacramenta illis personis q̄ a fratribus
fuerint absolute. Et super confessione et absolutione huiusmodi voluit q̄
in foro penitentiali stetur simpliciter verbo illius qui petit sacramenta
predicta: et asserit se confessum fratribus: cui hic de cōfiteētis soli? pre-
iudicio: si falsam dicat agatur. Duos tñ casus excepit. s. si sacerdos asserat eū ex-
cōmunicatum: aut notorie peccatorem. B. fo. 126. Et ffo. 203. conce. 302.

**Eucharistiā
unctio ex-
trema.
Absolutio.**

C Supra scripta constitutio iam non ligat: q̄ fuit reuocata: et in contēptis hic nō
revalidata per Sixtam.

Collector,

Leo. 10. statuit in concilio Lateranensi: q̄ fratres et sorores tertij ordinis:
necnon mantellati: et corrigiati: ac cordellati in proprijs domib⁹ ha-
bitantes: teneantur in die paschatis tantū eucharistiā: necnō extremā unctionem:
ceteraq̄ ecclie siastica sacramenta (penitentie sacramento dūtaxat excepto) a pro-
prio sacerdote recipere. B. ffo. 26. conce. 86.

**De tercia-
rijs et. in p̄.
prijedomb⁹
viventibus**

C Adverte: q̄ hic nō includuntur femine p̄mittentes virginalē: seu vidualē castita-
tem sub prefato modo vitēdi: q̄ tales gaudent oibus privilegijs fratrum: prout
supra sepe dictū est: presertim in dictione Mulieres. §. ultimo.

Collector,

C Ex privilegijs fratrum Augustinensium.

Innocentius. 4. fecit quandā copiosam cōcessiōē fratrib⁹ Augustinēsi-
bus circa huiusmodi materiam sacramētōꝝ: put habetur in
dictione Ecclesie fratrum. §. 2.

5

Augenius. 4. cōcessit fratribus Augustinēsi-
bus: q̄ si sedes diocesanorū ep̄onum forte vacauerint: interim oia eccliasica sacramēta
a vicinis ep̄is accipere libere et absq̄ contradictione possint. Sic tñ vt ex hoc in
posterum pprijs ep̄is nullū preiudiciū generetur. B. fo. 247. conce. 606.

5

Scrupulosi fratres.

Quia fratres scrupulosos sunt nōnulla cōcessa. **C** Et ex ijs q̄dā sunt genera-
lia quo ad oēs. s. qualiter plati possint in scrupulis tāgētib⁹ cōsciētias huiusmodi
fratrum declarare et determinare ac subditi declarationi et determinationi huiusmodi se
cura cōscientia stare. Hec autē posita sunt in dictione Declarare. §. 4. et. 5. **C** Alia

Collector,

Sevelitio: et Sepultura.

sunt specialia circa officium divinum. Et ista habentur in dictione Officium divinum primo. §. 8. et. 9. et. 10. ac. 12. et. 14. Et in dictione In firmi fratres. §. 8. et. 9. et. 11. ac. 12. et. 13.

Sevelitio: et Sepultura.

Distinctio materie infra scripte.

Collector.

Statuta et concessa quo ad sepulturas et sevelitione: quedam concernunt omnes seculares personas. Alia vero pertinet ad familiares fratrum: vel germanos ordinis. Aliqua respiciunt precise eosdem fratres. Cetera que concernunt seculares: sub dividuntur: quia aliqua tangunt libertatem sepulture in ecclesiis fratrum: et delatione defunctorum ad easdem. Hec autem ponuntur in. §. 1. et. 3. et. 4. et. 5. et. 10. et. 11. et. 17. Alia respiciunt sevelitionem cum habitu fratrum. Et ista continentur in. §. 12. et. 13. et. 14. et. 15.

Cetera vero que spectant ad familiares fratrum: habentur in. §. 2. et. 21. Ceterum autem tangit personas firmi: habentur in. §. 16. Et in dictione Interdictum primo. §. 13. et. 25.

Pro oibus secularibus.

Innocentius. concessit: ut in ecclesiis firmi. sit libera sepultura: ita quod nullus valeat impedire tum prestare quominus possint omnes volentes ibidem libere seveliri. Salva tamen iusticia ecclesiarum parochialium. b. fo. 22. Et ffo. 23.

Collector.

Contrahitur intelligantur predicta libertas et iusticia ecclesiarum: declaratur infra a Sixto. 4. in. §. 11.

Pro familiaribus firmi.

Clemens. concessit fratribus mi. ut eos qui in suis innotantur obsequijs: possint (cum decesserint) in cimiterijs suarum ecclesiarum seveliri. b. fo. 56. Et ffo. 140. concessione. 315.

Pro oibus secularibus.

Ceterum ad Clemens concessit: quod in ecclesiis fratrum mi. sit oibus libera sepultura: ut eorum devotioni: et extreme voluntati illorum qui se illic sevelire deliberaverint nullus obistere valeat: nisi excommunicati: aut interdicti: et vel publici usurarii fuerint. Salva tamen iusticia ecclesiarum illarum a quibus corpora defunctorum assumuntur. b. fo. 58. Et ffo. 141. concessione. 336.

Collector.

Ceterum ad Sixtus declaravit predictam iusticiam ecclesiarum in. §. 7.

Prohibito

Ceterum ad Clemens districte inibuit: ut nulli religiosi: vel seculares presumant sine assensu et voluntate fratrum mi. aliquorum defunctorum corpora in suis cimiterijs sevelire. Nec etiam in ecclesiis predictorum fratrum (ipsis inuitis) audeat missarum solennia: vel exequias pro animabus eorum qui ad huiusmodi loca tumulandi deferuntur celebrare. b. fo. 58. Et ffo. 141. conce. 336.

Alia.

Indulgentia.

Martinus. concessit oibus sevelientibus in ecclesiis: seu claustris: et cimiterijs firmi. indulgentiam. 40. annorum. b. fo. 260. conce. 664.

Ex iure communi. Prohibito

Bonifacius. universis religiosis et secularibus clericis cuiuscumque status: vel conditionis existant in virtute sancte obedientie: ac sub interminatione maledictionis eterne districte prohibuit ne aliquos ad vendendum: vel sine interposita: seu alias permittendum inducant ut apud eorum ecclesias sepultura eligant: vel iam electa ulterius non immutent. Et si secus actum fuerit: electionem talem decrevit nullius penitus existere firmitatis. Ceterum etiam: ut si qui sic elegerint: nec apud sic electas ecclesias ullatenus seveliri: nec alibi: nec contra votum. iuramentum: aut permissum huiusmodi a se factum materia habeant veniendi: possint eligere sepultura: sed contradictione quacumque cessante: seveliantur omnino apud illas ecclesias apud quas seveliendi de iure fuissent: si alias sepultura non electa forsitan decessissent. Ceterum statuit in superius: si hodie religiosi vel clerici predictos in suis

ecclesijs vel cimiterijs presumpserint sepelire: ad restitutionē tam sepulcorū corporum: si petantur: Et etiā oīm q occasione sepulture illoꝝ peruenerint quomodolibet ad eisdem infra decedētium integraliter faciendam sunt obligati. Quā nisi fecerint: ecclesie ipse apud quas sepulti fuerint: nec non et cimiteria earūdem: extunc eo ipso sint: et tam diu maneant ecclesiastico supposita interdicto: donec ab eis facta fuerit restitutio plenaria omnium predictorum. Habetur in, c. Animarum periculos. de sepulturis libro. 6.

CIRCA Bonifacius statuit: q̄ religiosi nisi a proprijs monasterijs a deo forsitan sint remoti: q̄ ad ea cum moriantur cōmode portari non possint: nequeat sibi eligere sepulturam: cum uelle vel nolle non habeant: sed sint apud sua monasteria tumulā si. Habetur in, c. Religiosi, de sepulturis libro. 6.

CIRCA Bonifacius et Clemens quintus statuerunt: vt fratres predicatorū et minorum ordinum in ecclesijs vel locis ubi libet constitutis: liberam vt sequitur habeant sepulturam: uidelicet q̄ omnes eam recipere valeant qui sepeliri elegerint in locis et ecclesijs memoratis. Habetur in Clementina Dudum, de sepulturis, §. huiusmodi quorū.

Bonifacius concessit fratribus ordinis predicatorum: vt ad domos ecclesias sepulturas elegerint: vel habere debuerint: cum cruce, turibulo: et luminarijs. aqua benedicta et alijs cerimonijs confectis: etiam per aliorum parrochias personaliter accedere: et funera decedentium huiusmodi qui tempore uite sine libera elegerint: vel alias debuerint: vt presertur ad eorum ecclesias portare: et inibi facere sepeliri. b. ff. u. 8. concessione. 525.

Sixtus. 4. declarauit supra scriptā concessionē Clementis. 4. §. 3. l. q̄ fress. m. habebant in ecclesijs suis liberam sepulturā: sic debere intelligi: q̄ fratres predicti nullius super hoc petita licentia: possint cū cruce processionaliter ingredi parrochias in quibus fuerint corpora defunctorū: ac corpora ipsa ad eorū ecclesias sepeliēda deferre: ubi hoc fieri consuetū foret: vel quando presbyteri parrochiales requisiti id facere recusauerint. Et uoluit: q̄ nec predicti fratres nec consanguinei defunctorū: possint cogi (etiam preteritu cuiusuis cōtinetudinis) ad deferendum prius huiusmodi corpora ad ecclesias parrochiales: aut alia loca: et inibi ante: vel post sepulturā aliqua diuina officia p̄ eisdem defunctis celebrare: aut celebrari facere. B. fo. 60. Et ff. 143. concessione. 346.

CIRCA hoc facta est quā moderatio in cōcilio Lateranēsi: put infra ponit. §. 18. Circa Sixtus declarauit iusticia parrochialium ecclesiarum de qua in litteris Clementis facta est mentio supra. §. 3. id est canonica portio: tunc habet locum duntaxat respectu dictorum fratrum minorū quando in eorū ecclesijs: seu cimiterijs corpora defunctorum sepeliuntur. Sed si non apud huiusmodi loca fratrum: sed apud aliorum ordinum mendicantium professores sepeliatur: decreuit q̄ ex ijs que ad fratres m. predictos: apud quos tunc corpora defunctorum nō sepeliuntur: de bonis defunctorū quomodolibet obtinentibus? quouis particulari vel uniuersali titulo directi: vel p̄ obliquin: nullā canonicam portionem dare teneantur. B. fo. 60. Et ff. 143. concessione. 346.

CIRCA Sixtus decreuit: q̄ illi qui cū habitu fratrum m. aut sororū tertij ordinis elegerint sepeliri: tales in ecclesijs vel cimiterijs predictorū fratrum vel sororū sepeliatur: etiā si alibi suā elegerint sepulturā: si de licentia expressa et assensu frim

7
Ex iure cōl.
Prohibitio

8
Ex iure cōl.

9
De ingressis
parrochiaz.

10
De ingressis
parrochiaz.

11
Collectio
De iusticia
ecclesiaz par
rochialium.

12
Canonica
portio.

12
Habitū frim.

Servitores fr̄m: et serui. mo. Simoni 1. §o. clj.

L 10. r. 4. Inanis. 6. omnibus r. singulis christi fidelibus in regnis La-
stelle legionis r. Granate essentibus: qui deuotionis seruiore ducti:
in hab. u. ordinis sanctissime trinitatis decesserint: aut eorū corpora seu cadane-
ra p̄ ab h. de seculo migrauerint in eccl̄ijs monasterioꝝ ordinis predicti sepeliri
ordina. ueritate decesserunt oēs r. singulas indulgentias r. peccatoꝝ remissiones
fratribus predicti ordinis concessas. B.
C. De hoc habetur latius in dictione Locatio priuilegioꝝ. §. ultimo.

22
Habitus.
Sepultura
Collectoꝝ

Servitores fr̄m: et seruitrices monialium.

Distinctio materie infrascripte.

Respectu seruitoy fratrum sunt nōnūla concessa r. statuta: q̄ posita sunt in di-
ctione familiares fratru. C. Quo ad seruitrices uero monialiū: qualiter scz
possint ingredi monasteria monialiū quibus seruiunt: habetur in dictione Ingre-
di monasteria monialium. §. 19. C. Sed quo ad illa que concernunt eorum absolu-
tiones: habetur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. u. C. Nonnulla
alia ad banūm o. di. personas spectantia: ponuntur hic infra.

Collectoꝝ
1
Habitus.

S 1. statuit: p̄ seruitrices monialiū sancte Clare portent ve-
stimenta honesta iuxta dispositionē: r. ordinationem ge-
neralis fratruꝝ minoꝝ. o. ffo. 67. conce. 105.

C. J. D. E. A. D. Sixtus concessit: q̄ illi qui sunt in seruitio fratrum mi-
norū in eccl̄ia sancte Clare: habeant indulgentiam plenariam
in morte: ac semel in uita de reuerentiis. o. ffo. 66. conce. 96.

2
Indulgentie.
3
Stationes.

C. J. D. E. A. D. Sixtus concessit: q̄ seruitores fratrum et seruitrices monialium. s.
Clare: possint promereri omnes indulgentias stationum Romē: portuiciale
concessas fratribus mino. dicendo quinq; p̄ater noster: r. totidem Ave maria
cum Gloria patri in eccl̄ijs predictoy fratru r. monialiū. o. ffo. 67. cōce. 114.

Simonia.

Distinctio materie simonie.

Quia simonia continentur aliqua in priuilegijs fratrum mi. pat sequuntur.
C. Et primo qualiter possint fratres minores absolvere a simonia: habet in di-
ctione Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 5. C. Item quomodo predicti fratres
possint uti casibus eisdem concessis ab epis simoniaciis: habetur in dictōe Ab-
solutio quo ad seculares. 1. in. §. 6. C. Secundo qualiter moniales q̄ nesciūt discer-
nere inter intentionem primariā q̄ causat simoniam: et secundam: nō incurrant
eam: cōtinetur in dictione Ad moniales. §. 16. et. 17. et ultimo.

Collectoꝝ

R 1. et Gregorius. u. fecerunt statutū: seu p̄hibitionē
modo subsequēti. Vniuersis r. singulis abbatibꝝ.
prioribꝝ. decanis. prepositis: et magistris. abbatissis: et priorissis:
alijq; prelatis quouis nomine nuncupentur: r. eoz officialibus
quarūcunq; eccl̄iarum. monasterioꝝ. prioratuum. domoꝝ: r.
locoꝝ quozūlibet ordinū et religionū: etiā militarioꝝ: etiā erēptoy
q̄ non erēptoy: quocunq; nomine censeantur: et capitulis et cōuentibus: ac sin-
gularibꝝ eoz personis: tā maribꝝ q̄ mulieribus uolentibus ingredi eozū reli-
giones. eccl̄ias. monasteria. prioratus. domos: seu loca: in earū personarū recep-
tione: seu ante vel post illam: quecunq; prandia: seu passus siue cenas. pecunias.

1
Prohibitio
Monicis.

Sorores tertij ordinis. Statuta ordinis.

Recipere. localia: aut res alias: etiam ad ecclesiasticū seu quēms pium vsum aliū deputata seu deputada: decetero directe vel indirecte petere: seu erigere quoquomodo presumant: sed eas cū omnimoda puritate recipiant: ac in victu: et vestitu: sicut alias personas suarū ecclesiarū, monasteriorū, prioratū, domorū: et locorū sincera caritate pertractēt: illa q̄ persone ille ingrediētes: plene ac sponte: et plena liberalitate: omniq̄ pactione cessante quocūq̄ dare vel offerre ecclesijs, monasterijs, prioratibus, domibus: ac locis hincōi voluerint: cū gratiarū actione dūtate recipiāt. Nos, n. in eos qui secus egerit: si singulares sint persone, tā dātes q̄ recipiētes binōter cōdicationis inieci: si vero capti vel cōnētus fuerint: suspēnsionis sint: eo ipso decernimus subiacere: ea quibus (preter q̄ in mortis articulo) absolui nequeant: absq̄ sedis apostolice licentia speciali. b. sso. 125. conec. 563.

Execōtatio
Suspensio.

Sorores tertij ordinis.

Distinctio materie infra scripte.

Collector. **Q**uo ad sorores tertij ordinis sanctissimi patris francisci: sunt multa concessa: et statuta in privilegijs fratrum minorū. **C** Itorū autē aliqua q̄ pertinet ad ingressum suorū monasteriorū: habētur in dictione Ingressi monasteria monialiu. §. 17. et. 29. **C** Alia multa q̄ sunt eis cōmunia cū monialibus sancte Clare: posita sunt in dictione Moniales. **C** Reliqua vero que pertinent ad eas particulariter: reperientur in dictione Tertiarij.

Stationes.

Collector. **Q**uia stationes pertinent proprie: vel reducūtur ad materiā indulgentiarū: ideo omnia que super stationes pmerendas a fratribus mi, et alijs personis quibus sunt cōmunia eorū privilegia concessa sunt: vtiūm fuit ea ponere in dictione Indulgentie stationum quo ad fratres.

Statuta ordinis.

Artus. 4. statuit et decreuit: q̄ ministri et custodes: ac guardiani: et fratres ordinis minorū, qui p tēpore fuerint: nulla ecclesiastica censura: nec ullorū mortalium peccati vinculo ligari valeant ex statutis: et cōsuetudinibus: vel declarationib⁹ dicti ordinis (preter regulā) quomodolibet: et a quibuscūq̄ editis: etiam cōfirmatione aplice: vel quavis firmitate alia roboratis: illis cōtrafaciendo: nisi tales essent casus: vel excessus qui divina lege: aut pcepto Romane ecclesie merito inducerent ad mortale. Ne etiā censuras et penas aliter latas renocant: et annullant: illasq̄ ad vim cōminationis penarum cōminationarū: et inferendarū: seu ad corporales et temporales penas per prelatos super predictos ferendas: et infigendas reducit. Voluitq̄ similiter: q̄ ministri, custodes, guardiani: et alij predicti ordinis plati: possint ferre: et punire corporales: et temporales: seu alias penas p non obseruatione dictorū statutorū: secundum qualitatem personarū, locorū: et temporū: ac alias secundū q̄ videbitur saluti animarū fratrum eorūdem in domino eppedere: ac etiam delinquentes ab illis absolueri. B. so. 22. et sso. 106. concessione. 229.

Relaxatio
cenſurarū: et
statutorū or-
dinis.

Collector. **C**irca superscriptā ordinationē Artus est aduertendū et notādū primo: q̄ illud quod ait de declarationib⁹: intelligitur de factis per fratres: et per papā approbatis: non autē de declarationibus regule a summis pontificibus factis: preteritū

Statuta ordinis. **S**igmati. Fo. clj.

Nicolaus et Clemens. Scilicet existunt in corpore iuris: licet aliqui et male aliter sentierint. **C** Nota undū etiā: qd non obstante prefata ordinatione seu cōcessione: tenentur fides minores ad statuta q̄ postea auctoritate applica facta repeririuntur: ac de cetero fiant: qd pontifices precedētes nequeant ligare manus succedentiū. **P**refertim vero tenetur ad statuta ḡnalia virtute sequētis precepti Leonis. **I**ta facta. Et sicut dictū est de prefata ordinatione Sixti: similiter dicendū est de duabus concessionibus Eugenij. 4. q̄ habetur. o. fo. 61. et ffo. 64. conce. 76. Et. B. fo. 28. et ffo. 112. cōce. 242. Que etiā qd particulares: ac tēporales fuerunt: nō ponuntur hic: s; per inadvertentiā in prima editione Lōpendij posite sunt.

Leo. 10. statuit: qd caplm̄ generalissimū celebratū Rome (quando. s. facta est unio fratrum minor; obser. et omnium aliorum reformatorum eiusdem ordinis) temperet deputare nōnullos fratres ex diuersis regionibus: seu nationibus assumptos: ex phatioribus: et doctoribus: ac magis expertis fratribus: qui omnia et singula (q̄ pro manutenzione reformatiōis: et vera regule obseruatiā acōmoda indicarent) in unū recolligerent: ac postea per totū caplm̄ generale: aut maiore partem eiusdem approbarentur: et tandem apostolice cōfirmationis patrocinio manerent. **B.** ffo. 30. concessione. 107.

C **D** **E** **A** **D** Leo statuit: qd moniales sancte Clare: et alie quęcūq; sub obediētia et regimine fratrum mi. obser. existentes: teneātur seruare statuta: seu cōstitutiones respectu illarū facta in caplis generalibus: aut puincialibus factis: et faciendis: putate positam est in dictione **M**oniales. §. 23.

De statu or
dis factis dis.

Deo mona
lib. 6. Clare

Sigmati.

Regorius. 2. edidit quādam bullā ad perpetuā rei memoriam in cōmendationē: et laudē sacrorum stigmatum seraphici patris fr̄cis: ubi acriter increpat quēdam cōmunitantē de huiusmodi stigmatibus. **B.** fo. 11. Et ffo. 96. conce. 209.

C **D** **E** **A** **D** Gregorius dillicite precepit prioribus puincialibus ordinis fratrum predicatorū: quatenus inquirerent an quidā frater predicti ordinis predicasset contra stigmata beati francisci: ac contra fratres mi. prout sibi fuerat denunciatum: qd si ita fecisse inuenirent: suspendere illum ab officio predicationis: et mitterent ad presentiam eiusdem summi pontificis: ut iuxta sua demerita reciperet. **B.** fo. 21. Et ffo. 23. conce. 6.

Alexander. 4. edidit quādam solēnissimam bullā ad perpetuam rei memoriam in exaltationem: et laudem stigmatū beati patris francisci: proferens multa testimonia fidelium personarum: qui viderunt: et palpauerunt bullis in di. sacra stigmata: et insuper addens propriū testimonium. **B.** fo. 12. Et ffo. 96. concessione. 207.

C **D** **E** **A** **D** Alexander cōmendauit et eximij laudibus exaltauit mōtem Alluerne: ubi prefata stigmata fuerunt diuinitus impressa beato francisco: ac in virtute sancte obediētie mandauit prelati fratrum mi. ne conuentum illic edificatum: derelinquerent: vel destrui permitterent: sed qd ibi aliquos fratres statuāt qui debitum dño reddant famulatum. **B.** fo. 22. Et ffo. 24. conce. 10.

C **D** **E** **A** **D** Alexander scripsit vniuersis cōmunitatibus litteras patentes in cōmendationē stigmatū predicatorū: ubi posuit sequētia verba. Grande ac singulare miraculū quo beatum franciscū ipse sanctorum splendor et gloria dñs Iesus

Testimoniū
stigmatū
p̄is fr̄cis

Stigmata.

christus mirabiliter deozaunt vobis scire. Gregori⁹ papa. 9. predecessor noster clara sua in inspiratione litterarū expresse vixit idem sanctus cū adhuc spaciū pre sentis vite percurreret: postq̄ illud feliciter cōsummant in manibus. laterciae pedibus: specie stigmatū diuinitus extitit insignitus. Cum igitur tā insigne diuini amoris signū: qd̄ utiq̄ ante obitū eius patuit: et nobis etiā tunc notū fuit: cū eodem predecessore in minori adhuc officio constituto: ab oibus christicolis et edī firmiter cupimus: deuotionē vestrā rogamus: et hortamur in dño Jesu christo: in remissionē vobis peccaminū imingēdo: quatenus ab assertione contrarij C q̄ non nisi ex cordis malignitate prederet) anrē et mentē penitus auertatis: reddētes vobis etiā sanctū digna veneratiōe ppitiū apud deū: vt adiun p̄cb⁹ eius: et meritis: felicitatis eterne possitis participiū obtinere. b. fo. 26. Et ffo. 29. cōce. 23.

Excoicatio.

¶ Bene cōtra aduersantes stigmatibus sancti patris Francisci.

Excoicatio.

CIRCA Alexander pmulgauit sententiā excoicationis: a qua null⁹ posset ab solui nisi personaliter adiret sedē aplicā: cōtra eos q̄ in regis Castelle: et Legionis de imagine beati fr̄acisci stigmata sacra aboleuerint: seu abolere fecerint: et qui predicauerint predictū sanctū p̄tata stigmata nullaten⁹ habuisse: cuiuscunq̄ ordinis: vel cōditionis erisiant. Et decreuit insuper: q̄ si forte tales fuerint doctores: seu lectores in theologia: seu in quacūq̄ alia facultate: aut potestātē audiendi con sessiones habentes: incurrant p̄uatiōnē p̄dictorū officiorū. Et insuper p̄cepit ec clesiarum platis p̄dictorū regnorū quaten⁹ b̄mōi l̄fas notificēt christi fidelibus: et predicta oia faciāt firmiter obseruari: cōtra dictores per censurā ecclēsiasticā (appellatione postposita) cōpescendo. b. fo. 26. Et ffo. 29. conce. 18.

CIRCA Alexander excoicauit detractores. cōtēptores: et irritores sacrorum stigmatū beati fr̄acisci: maiori excoicatione: a qua absolui nequeāt nisi per sedes apostolicā. b. ffo. 109. concessione. 4. 60.

Nicolaus.

3. approbauit: et cōfirmavit quādā bullā Gregorij. 9. in fa uorem stigmatum beati francisci editā: illiq̄ suis litteris inscriuit: que est quasi de verbo ad verbū sicut supraposita Alexandri. 4. 9. 5. Habetur autem. b. fo. 11. Et ffo. 95. conce. 205.

Sirtus.

4. informatus: q̄ nōnulli religiosi quasdā sanctas: et maxime san ctam Latherinā de senis: in diuersis partibus sine consensu: et approbatione sedis aplicē: ac vt creditur sine rei veritate: cū stigmatibus christi ad instar beati francisci depungebant: ac q̄ in publicis predicationibus asserē bant predictā sanctā Latherinā recepisse a Lbusto stigmata verius q̄. s. fran cisicus: attendens hoc esse in preiudiciū veritatis: et honoris predictę sedis apo stolicę: fecit p̄uisionem infra scriptā dicens sic. Nos igitur de p̄missis plena riam habentes noticiā: et q̄ si dicta sancta Latherina stigmata b̄mōi habuisset: felicis recordationis p̄dus papa. 2. predecessor noster qui eandē sanctā catholo go sanctorū a scripsit: et suarū virtutū prerogatiuas in sua canonizatione luculen tissime declarauit: specialē de hoc singulari p̄uilegio fecisset memoriā: b̄mōi sup plicationibus inclinati: vniuersis et singulis quorūcūq̄ ordinum p̄fessoribus: et alijs personis vtriusq̄ sexus: cuiuscunq̄ dignitatis. status. gradus: et conditiōis fuerint auctoritate aplicā tenore presentū in virtute obediētē: et sub excoimunicā

De. s. Lath erina de senis

Nota.

Excoicatio.

Prohibitio

tionis pena (quā contra facientes ip̄o facto incurrant: et a qua per alium q̄ Rom anam pontificē nili in mortis articulo dūtarat absolui non possunt) distric⁹ inbibemus predicatoribus vt a predicationibus: et assertionib⁹ b̄mōi deinceps desistant: ac p̄missis: et alijs quibuscunq̄ vt picturas cum b̄mōi stigmatibus

Stigmata. Studentes fratres. fo. cliij.

auferant: et auferri vbiuoluerit faciant: atque procurerit infra spatium unius anni a publicatione presentium: nec liceat alicui eandem sanctam Latherinam depingi facere cum ipsis stigmatibus: donec eadem sedes apostolica hoc approbauerit: et per speciale prouilegium sanctam ipsam cum ipsis stigmatibus depingi concesserit. b. fo. 53. Et ff. fo. concessione. 54.

CIPRIANUS Sicutus quod post litteras immediate suprapositas fuit informatus: quod nonnulli propriis inberetibus a fecibus: mandatis predictis non obediebant: probabatur in consilio et assensu et matura deliberatione cum sancto Romane ecclesie cardinalibus statutum et ordinatum: quod nullus sancti aut sancte: beati aut beate figura aliqua cum dictis stigmatibus depingi possit quouis modo quo estimari possit: vel et de illa vel illa huiusmodi stigmata habuisse: excepta imagine beati francisci: que multipliciter constat stigmata a christo recepisse. Ac etiam prohibuit: ne aliquis in predicationibus ad populum: vel alias scriptura: aut verbo assereret: aut affirmate presumat aliquem sanctum vel sanctam: beatum aut beatam stigmata huiusmodi habuisse. Et super his imponit gravissimas censuras et penas quas incurrant diuersimode facientes contra premissa. Super quibus etiam dat obseruatores omnes ecclesiarum prelatos: et alios in ecclesiastica dignitate constitutos. b. ff. 217. concessione. 520.

10
Prohibito in fauore s. francisci.

CIPRIANUS Sicutus quod post oia supradicta: per quasdam suas litteras suspenderat ad tempus censuras: et penas per eum impositas contra depingentes sanctam Latherinam de lenis cum stigmatibus: declarauit dictam suspensionem de cetero non valere: et decreuit: quod littere predictae super stigmatibus edite: ob suspensionem prefatam nullatenus reuocare censeri deberent: sed in suo robore: ac vigore permanere: ac si huiusmodi suspensio non emanasset. Ac in super mandauit de nouo sub certis in predicta bulla contentis: ne prefata imago beate Latherine de Senis amplius cum stigmatibus depingatur: et quod imagines sic depictae aboleantur: non obstantibus quibuscunq. b. fo. 40. Et ff. 124. concessione. 271.

11
De sacra Latherina de lenis.

Censura.

Studentes fratres.

Lemens. 4. in mari magno statuit: quod fratres ordinis minorum quos prelati eiusdem ordinis sine constitutione ipsius ordinis in conuentibus deputauerunt in lectores: sine cuiuscunq. alterius licetia: libere in domibus predicti ordinis legere ac docere valeant in theologica facultate: illis locis exceptis in quibus viget studii generale: ac etiam quibus in facultate ipsa docturus soleniter incipere conuenit. b. ff. 39. concessione. 310.

Eugenius. 4. concessit auctoritate ministro generali fratrum minorum: reducere ad suam et aliorum prelatorum dicti ordinis regularem obedientiam: et communem iurisdictionem: in iusta forma regule et professionis: statutorumque eiusdem ordinis. Non obstantibus quibuscunq. in contrarium facientibus. Et in super voluit: quod prefatus generalis minister: et alij per eum deputandi habeant facultatem et potestatem plenariam omnes et singulos supradictos fratres obedire recusantes: et contradictores: quoscumque per censuras ecclesiasticas: et alia iuris remedia (appellatione postposita) coercendi: inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. b. ff. fo. 84. concessione. 246.

Generalis minister. De reductio ne fratrum studium.

Appellatio.

CIPRIANUS Eugenius fecit aliam concessionem que non modicum de seruit huiusmodi.

u j

Studentes. Succedere. Suspensiones.

4
Pro oibus
generalibus
mendicantiis.

Pius. 2. precepit generalibus quattuor ordinu mendicantiu: quatenus ces et singulos suoz ordinu pfectores: qui spiritu rebellionis assumpto prelati suis obteperare: eozuq salutare correctiones: et disciplina effugeriant despicere presumpserint: et vt impune hoc efficiat: rectoru seu gubernatoru: et coservatorum studioru presidia: et patri omnia implozauerint pretendentes se exertos ab ipozum ordinu iurisdictione et potestate: ac correctione: cumq; gradus vel conditionis existant: nisi (canonica monitione premissa) ab hmoi relinquerint: et debitam a predictis generalibus pro comissis penitentia humiliter susceperint: ac mandatis eozudem generaliu efficaciter obteperare studuerint: auctoritate apostolica denuncient: et ab alijs vbi et qñ et quoties expedierit denunciari faciant predictos fratres eccomunicatos esse: et ab omnibus magistratu, bachalariatu, lectoratus, bibliostatibus, officijs: alijsq; dignitatibus et honoribus dictorum ordinu meritis fore. Et insuper si eozu contumacia, pferitas: vel rebellio id exegerit: carceribus ad penitentia peragenda intrudi faciant: donec ad eoz reueri salutaribus monitis et mandatis se subiecerint: et a predicta excoicationis sententia absolutiois beneficiu meruerint obtinere. b. ffo. 86. conce. 249.

Excoicatio.
Gradus scolastici.
Correctio.

Decoicatio
ne studerin.

Innocentius. 8. fecit quadam concessione notabile circa modu quo prelati obseruantes possunt corrigere ftes studentes in quibuslibet vniuersitatibus Hispanie. Vide in dictione Correctio fratru, §. 14.

6
De habitacoe
extra conuentus.

Iulius. 2. statuit et ordinauit: q fratres ordinis predicatoru: aut minoru non possunt comorari extra domos suoz ordinu causa vel respectu studij sine in Salamantina: sine in alijs ciuitatibus et locis quibus literaria studia vigeant: preter et absq; licentia provincialium prioru: seu ministrorum: vel eozum vicariorum respectiue: ac illa durante durat: etiam de licentia sedis apostolice: aut preceptu quancunq; facultatum: ac indulgentiaru: et litterarum apostolicarum Salamantinesiu. et alijs vniuersitatibus predictis pro tempore concessorum. Et ita per hoc ponit penas et censuras: ac dat conseruatores. b. ffo. 209. concessione 312. Et ffo. 70. concessione. 217.

Collectores.

Succedere.

Quere successione hereditatis: sunt multa et varia concessa: et statuta per multos summos potestates: q posita sunt in dictione heredes: et heredes.

Superfluitates.

Collectores.

Qualiter superfluitates que in conuentibus fratru m. obser. reperta fuerint possint et debeant tolli per generalem dicti ordinis: habetur in dictione Venerabilis ordinis. §. 3. et 5. Et in dictione Ornamenta. §. 1.

Suspensiones.

Collectores.

Distinctio materie suspensionis.
In privilegijs fratrum m. et alioru mendicantiu reperitur nonnulla pertinentia ad hanc dictionem suspensio. Et primo ea que concernunt absolutioem seu dispensatione a suspensio omnibus incurris per fratres: habetur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 4. et 7. et 10. Et Secundo de illis que contingunt suspensionem privilegioru et indulgentiaru: dictum est in dictione

ffo. 2. 2. 3.

Syndic. Tertiarij feres: et sorores. fo. cliij.

Privilegia in multis. s. vbi in margine posita est hec dictio Suspendio.

Syndicus.

Sciendū: q̄ oīa q̄ in privilegij fratrum mī. cōtinētur respectu syndicoꝝ a sede **Collectoꝝ**
apostolica deputatoꝝ pro huiusmodi fratribus: sunt superius posita. in dictis
procuratoꝝ fratrum: quia tali nomine frequentius reperiantur nominati.

Tertiarij fratres: et sorores.

Distinctio materie infra scripte.

Aque in privilegij fratrum mī. continentur respectu tertiarioꝝ sunt in multi **Collectoꝝ**
plici differentia. Quedam enim attinent ad ipsioꝝ regulāꝝ p̄fessionē ab-
solute. Et hec habentur infra. s. 2. et. 6. et. 7. et. 12. et. 13. et. 18. C. Alia pertinent in spe-
ciali ad subiectionem: et obedientiam: quā hīdem tertiarij habere debēt. Et ista po-
nuntur. s. 3. et. 4. et. 5. et. 8. et. 16. et. 17. C. Nulla concernunt eorūdem tertiarioꝝ
exemptionem: et alia privilegia. Et hec continentur. s. 1. et. 4. et. 9. et. 11. et. 12. et. 14.
et. 19. et. 20. et. 21. et. 22. ac. 23. C. Reliqua vero respiciunt absolutiōē ⁊ administra-
tionem sacramentorum. Hec autem cōstitant in. s. 8. et. 15. ultra ea q̄ posita sunt
in dictionibus Absolutio ordinaria: ⁊ Absolutio extraordinaria quo ad fratres.
Nam ratione cōmunicationis privilegioꝝ possunt gaudere omnibus conces-
sis fratribus quorum sunt tertiarij.

Regorius. 9. concessit: q̄ tertiarij beati francisci nequeāt
ac fidei ⁊ calūniarū testimoniū. Et statuit: q̄ non grauentur am-
plius impositione onerum q̄ sui concius. b. fo. 19.

Tertiarij de quibus in hac concessione fit mentio: sunt illi qui **Collectoꝝ**
in p̄p̄is domibꝝ v̄nūt: ⁊ nō fecerūt triayota essentialia religiois.

Nicolaus. 4. approbavit ⁊ confirmavit regulā fratrum ⁊ sororum tertij
ordinis beati francisci: inserendo totam regulā huiusmodi
in suis litteris. b. fo. 49. Et sfo. 12. concessione. 298.

Prefata regulāꝝ multis alijs regulis fratrum ⁊ monialium sub obedientia p̄e **Collectoꝝ**
latorum ordinis minorū degentium: in calce huius cōpendij ponitur.

Johannes Nicolaus statuit: vel potius consiliuit: q̄ predicti tertiarij procurent
assumere visitatores: ⁊ reformatoꝝ de ordine fratrum minorum. b. fo. 33. Et **Visitatoꝝ**
sfo. 116. concessione. 254.

Johannes Nicolaus prefatis tertiarijs (qui iuxta suū consiliū elegerint visi-
tatores de ordine fratrum minorū) dedit suā benedictionem: ⁊ concessit: q̄ gau- **4**
diant privilegij eidem ordini penitentium: seu tertiarioꝝ a sede apostolica **Collectoꝝ**
concessis: ⁊ in posterum concedendis. Et insuper voluit: q̄ hīdē tertiarij (qui se- **Collectoꝝ**
quuti fuerint suū consiliū accipiēdo visitatorem de ordine mī.) habeant: et
debeant habere ministros de seipsis: iuxta formā in predicta regula comprehen-
sam. b. fo. 33. Et sfo. 116. concessione. 255.

Martinus. 5. circa subiectionem prefatoꝝ tertiarioꝝ sub obedien-
tia generalis ⁊ provincialium ministroꝝ ordinis fratrum
mī. edidit quādā bullā: cōmittens hoc negociū cuidā cardinali. Sed quia non
constat quid super hoc idem cardinalis fecerit: predicta bulla de nullo videtur de-
seruire. Habetur tamen. b. fo. 32. Et sfo. 115. concessione. 253.

6
Ieiunium.

Eugenius. 4. concessit q' sorores tertij ordinis solummodo teneantur ad illa ieiunia ad q' fratres ordinis in regula observantes obligati sunt. Et q' eosdem modos teneant in cibis quadragessimali tēpore: exceptis debilibus & infirmis. b. fo. 46. Et ffo. 42. conce. 47.

7
Votum.

Sixtus. 4. statuit ac decrevit: q' votū obedientie, paupertatis: & castitatis emissum a tertiarijs beati francisci: habeat vim & validitatem voti solēnis: ac omnē iudicat effectū quē inducit votū solēne factū cuiuscūq' de reliquiombus a sede apostolica approbatus. Ac dimittē precipiendo mandavit oibus & singulis cuiuscūq' gradus, dignitatis, ordinis: aut cōditionis fuerint: sub quoz cura vel iurisdictione predicti tertiarij fratres: vel sorores tunc debebāt: aut in futurum degere contingeret: ne fratres: vel sorores prenomīnatos: presatū votū modo predicto emittentes: matrimonij contrahere: vel ante contractū consummare: aut religione ipsam dimittere: & ad secularē vitā redire permittant. Decretū q' r. titū in quicquid in contrarium factū fuerit. Ac ipos fratres vel sorores id facientes: excoicationis sententia innodatos for. b. fo. 33. Et ffo. 117. conce. 256.

8
Excoicatio.

CLEMENS Sixtus statuit: q' generales & princiāles ministri ordinis mi. & eoz vicarij: sū conventuales q' observantes habeāt sub sua iurisdictione oēs fratres et sorores tertij ordinis beati francisci vbi libet infra princiāas eis cōmissas consilientes: ac eos charitative visitent: & eosdē iuxta regularia instituta dicti ordinis instruant & reforment: necnō & corrigant: etiā per ablationē habitus dicti tertij ordinis: si id qualitas excessus exegerit. Et similiter statuit: q' predicti: predicti ordinis mi. possint recipere volētes aggregari bñdū in oīdi tertio ordini. Ac etiā q' possint eisde tertiarijs deputare visitatozē: seu confessorē predicti ordinis mi. de obser. vel conventuāliū: put eis plus placuerit: qui eisde tertiarijs oīa ecclesiastica sacramenta ministrare debeat. b. fo. 8. Et ffo. 92. conce. 201.

8
De subiectione
ne platis
ordinis minor

9
Correctio.
De recepto
ne ad ordinē
tertiariorū.

CLEMENS Sixtus in bulla aurea cōcessit: vt tertiarij vtriusq' sexus ordinū predictozum: & minorū gaudeant eisde privilegijs: & immunitatibus: gratijs: favoribus: & cōcessionibus: ac indulgijs spiritualibus & temporalibus concessis & in posterum concedendis ordinibus predictoz fratruū predicatorū & minorū: & illozum pfeccionibus: ac domibus & locis: & penitentijs: & oblatijs: seu alijs quomodo libet: quatenus statui & conditioni predictozum tertiariozum convenire possunt. b. fo. 66. Et ffo. 148. concessione. 362.

9
Excoicatio pri
uilegiorum.

CLEMENS Sixtus statuit: q' fratres pdicatores & minores recipientes seu admittentes ad privilegia & immunitates suorū ordinum: quoscūq' laicos vniuscūq' sexus: preceptū tertij ordinis: seu alterius modi vivendi: nisi gestauerint habitum dicti tertij ordinis: & professionem emisserint solitam: & in congregatione vivant & in cōmuni: sint excoicati: non obstantibus quibuscūq'.

10
Excoicatio.
Collector.

CLEMENS in bulla presati Sixti que incipit: Detestanda nonnullorum ambitio: prout allegatur in quadam tabula privilegiorum per quēda commissarium Romanum copilata. Non tñ habetur in libris privilegiorum impressis.

Innocentius. 8. extendit gratias: & indulgiā concessa fratribus & sororibus tertij ordinis in cōmuni viventibus: etiā illis qui vivunt in particulari. o. fo. 64. Et ffo. 69. cōcc. 146. Et ffo. 100. conce. 375.

11
Collector.

CLEMENS in oīdi cōcessit debet intelligi solū de gratijs spiritualibus: seu in foro conscientie: presertim quia cum sit facta oraculo viue vocis: subdeseruit pro rebus temporalibus: seu p foro iudiciali.

Tertiarij fratres: et sorores Fo. clv.

IDEAD Innocentius declarauit: q̄ sorores tertij ordinis: etiā in cōmuni uiuētes: q̄uis se astringant ad plura q̄ in earū regula continentur: non includuntur sub constitutione Joannis. 22. reprobantis vitā ⁊ ritum fratriculorū: put a nō nullis credebatur. B. fo. 38. Et fo. 122. concessione. 266.

IDEAD Innocentius concessit: q̄ predictae sorores tertij ordinis beati francisci possint libere ⁊ licite sumere velam nigrum: ⁊ sub perpetua clausura manere quādoquēq̄ predictis sororibus: ac ministris ordinis minorū vel alijs earum superioribus (sub quorū cura eriscent) placuerit: ac eandem statū visum fuerit expedire. B. fo. 38. Et fo. 122. concessione. 266. in fine.

Alexander 6. concessit: q̄ sorores tertie regule in cōgregatione sub cura fratrum minorū obseruantes: q̄ p̄ maiori parte ex elemosinis cibis si delū ⁊ labore manū suarū victū ⁊ vestitū recipiunt: non possunt cogi ad solutionem alicuius decime seu tate aut collecte: q̄ pro tēpore imponi cōtingeret: si aliquid habeant ppriū: quod tamen non sufficit eis ad cotidianas expensas. B. fo. 56. concessione. 66. Et B. fo. 3. concessione. 4.

IDEAD Alexander concessit: q̄ generalis ⁊ prouinciales ordinis minorū obseruari possunt cū consilio aliquorū fratrum deputare cōfessores presbyteros seculares: vel aliorum ordinum regulares ⁊ honestos p̄ fratribus ⁊ sororibus tertij ordinis: vbiq̄q̄ in partibus vltimātanis cōmorantibus (s. in partibus Galliarū: ⁊ Hispaniarū: ⁊ ceteris eis annexis) quibus sua peccata confiteri: et ab eis quecūq̄ ecclesiastica sacramenta recipere possint. Ita tamen: q̄ cōfessores huiusmodi nullo modo debeant ingredi claustrā: seu interiores officinas dictarū sororum: absq̄ alterius persone bone vite ⁊ fame societate. Attamen predicta deputatiō fieri posse concessit: solum in locis in quibus fratres minores obseruantes aut conuentuales cōmōde haberi non possunt. B. fo. 39. Et fo. 123. concessione. 269.

Julius 2. confirmauit litteras Sixti. 4. suprapositas. §. 8. ac illis perpetue firmitatis robur adiecit: suppletitq̄ omnes ⁊ singulos iuris ⁊ facti defectus: si qui forsan interuenerint in eisdem. Et in super de nouo subiecit oēs fratres ⁊ sorores tertij ordinis: vbiq̄q̄ locorū per vniuersum orbem consistentes: sub obedientia ⁊ correctione generalis ⁊ prouincialium fratrum minorū de obseruantiā: ut eos visitare ⁊ corrigere possint iuxta formā predictarum litterarū Sixti. 4. Super ijs autē imponit graues cēsuras ⁊ penas predictis tertiarijs nisi eam effectū parnerint huiusmodi litteris infra certum terminum. Ac etiam super hoc dat cōseruatorum. B. fo. 223. concessione. 529.

IDEAD Julius dedit postea alias litteras ad cōfirmationem suprascriptarum immediate cum magnis clauibus: ⁊ non obstantijs: ac deputatione cōseruatorum. B. fo. 225. concessione. 530.

IDEAD Julius statuit: q̄ tertiarij portent vbiq̄q̄ habitū talē q̄ distinguatur a fratribus primi ordinis sancti francisci. Et q̄ cōstituiatur omnibus illis de terra regula: quocūq̄ nomine nuncupentur: ⁊ vbiq̄q̄ sint per vniuersum orbem: habitus vniuersi: qui sic cōmuni oibus ip̄is vbiq̄q̄: tam in forma q̄ in colore: ita q̄ nulla differentia sit in habitibus eorum. In forma autē: q̄ ad minus habeant caparonē latā: vt desuper scapulas descendat ab vtraq̄ parte per quattuor digitos. In longitudine vero tā a parte anteriori q̄ posteriori attingat infra cingulum: vt super illud possit cingi. Color quoq̄ sit magis ad nigredinem tendens q̄ ad albedinem. B. fo. 215. concessione. 519.

Tertharij fratres: et sorores.

19
Deterianis
in piculari
viventibus.
Sacramenta.

Leo. In cōclio Lateranensi statuit: q fratres et sorozes tertij ordinis in proprijs domibus habitates: valeat sepultura eligere vbi voluerint. Et q die paschatis tantū eucharistiā: necnon extremā unctionē: ceteraq ecclia- slica sacramēta (penitētie sacramēto dūtaxat excepto) a pprio sacerdote parro- chiali recipere debeant. Et voluit: q ad onera que laicis incumbunt perferēda te- neantur: ac q in foro seculari corā iudicibus secularibus cōueniri possint. Et in- super decreuit: q predicti tertiarj in pprijs domibus habitates: nullatenus admittantur tēpore interdicti ad audiēda diuina in ecclijs ordinū quoz sunt tertiarj: si causam dederint interdicto: vel eam ipsam nutriend: seu foueant: aut dantibus auxiliū. consiliū. vel fauorē quoquomodo pstitierint. B. sffo. 26. conce. 86.

Interdictū.

Collector.

C Predicta intelligenda videtur generaliter de quibuslibet tertiaris in particu- lari viuētibus (exceptis mulierib⁹ q pmittere continētā virginalē aut vidualē nō oibus possunt gaudere: vt p⁹ sequēti cōcessione) qz cū lex nō distinguat: nec nos distinguere debem⁹. Et p⁹sertit: qz p viuētib⁹ in corā facta est postea sequens cōcessio. **C** **DEAD** Leo vbi supra statuit: q tertiarj collegialiter viuētēs: seu cū claustrali bus habitates: aut mulieres virginalē: seu celibē: aut castā vidualē vitā ducentes expriesso voto: et sub dicto habitu: gaudere debeāt privilegij quib⁹ sses ordinis cuius tertie regule gestant: potiuntur et gaudēt. B. sffo. 26. conce. 87.

20
Cōcatio pri- uilegiorum.

21
Foro sorori- b⁹ tertiaris

C **DEAD** Leo cōfirmavit et approbavit: ac inuocantē firmitatis robur ob- tinere debere decreuit. Et insuper inibibuit oibus et singulis prelatiis ecclia- sticis sub excoicationis late sententia penam: ne sorozes tertie regule beati francisci: que tria essentialia vota emittunt collegialiter viuunt (quasqz cōformiter ad prefati Sigi⁹ litteras: veras religiosas esse declarauit) quomodolibet impedire psumat quominus hmoi sorozes iuxta privilegia fratru minorū possint libere et licite ha- bere oratoria: seu ecclesias cū cāpanis humilū et campana: ac in illis sacramentū eucharistie in loco decētū et honesto: necnon oleum sanctum pro earū vsu tantū: et cimiteriū benedictū: in quo sorozū decedentium corpora sepeliri possint: ac in eisdem ecclijs aquā benedictā solēnter benedicat: missasqz s⁹m carū deuotionem cantari: et celebrari facere. B. sffo. 35. concessione. 119.